tant egressi varijs in locis Gallias populati sunt. Hi primum Dorestano iuxta Mos-
 se ostia emporio nobili deleto: per Ligerim fluvium Galliam aggressi: plures ur-
 bes in quibus Nannetes/Andegavis/Turonis: pluresq; alie feruntur: vi capiunt: spo-
 liantq; Lotharij Imperatoris tempore Anno domini octingentesimo tricesimo se-
 ptimo. Inde domum regressi paulo post maiori manu redeunt: perq; ostium Ses-
 quane rursus Galliam vastantes: eam sibi partem armis verlicauerunt: quae nunc
 ab eis ducto noie Normania vocatur: Rothomagūq; regni caput sibi constituit
 unt. Vbi cum regnassent diutius vicinis regionibus infesti: Francorū tandem vir-
 tute subacti sunt: atq; eorū regno additi. Vltimi Britones insula Britannia ob in-
 festina bella pulsi: eam Gallie maritimā oram petiere: in qua Veneti erant: po-
 sellamq; a priori patria Britanniam dicitur. Haec tanta varietatis in Gallis
 am inundatio quantam eius cladem ac vastitatem secum importasse putandum
 est: Maximam profecto: atq; eam quae exemplo ingentis miserie nostrae conditio-
 nis testis esse possit. Sed neq; post Francorū stabilitū Imperium a Barbarorū
 concursionibus & bellis tuta Gallia fuit. Nam post Imperium in Germanos trans-
 lanam/Vngari bis Germaniam ac Galliam populati: non absq; multorum homi-
 num nece ac calamitatibus abierunt. Reges quoq; ipsi Francorū multis finitimo-
 rum bellis exagitati sunt. Secuta sunt iam annos ultra trecentos inter Galliae ac
 Anglie reges bella continua: ex quibus quantum sit sanguinis multis prelijs effu-
 sum etas tum superiorum tum nostra prospexit. Adde his bella plusq; civilia: quae
 nouiter exorta inter Gallie principes: factione pestifera pluribus annis viguisse/
 paulo ante perpeximus. Nullum certe abfuit ab eis calamitatis/aut crudelitatis
 genus. Quae res aperte ostendunt: ea maxime natione conditionis humane mi-
 seriam fuisse euagatam. Quid de Britannie insula dicemus: Nonne & ipsam varijs
 tempestatum iacturis longo tempore concussam legimus: & extrema pene
 excidia perpessam. Mito ea tempora quibus Romanis paruit: nō absq; magna
 dade libertate amissa: cunctis sepius ab Imperatoribus desuisset/multo cum san-
 guine defectio castigata est. Excusso autem penitus Romanorum iugo: varijsq;
 inter eos exortibus regibus cum mutua cede ac urbiū vastitate sequebant: Angli
 tandem noua ab Germania gens profecti: in insulam transgressi: cum vnus fas-
 ctionis tutelam suscepissent: victis postmodum pariter & victoribus imperarūt.
 Ex quo amisso priori nomine in Anglorum nomen ditionemq; insula bis coe-
 lit. Neq; tamen post intestinis dissensionibus caruit. Nam & paulo supra treces-
 tesimum annum moto inter eos bello: dux Normanie Guilelmus ab altera factis-
 one vocatus/regno potitus est: & nostra aetate/mutatione/cedeq; regum & prin-
 cipum plurimū sanguinis spatum fuisse notimus. Nunc ad Hispanias: quae haud
 parua Europae portio est digrediamur. Omitto antiquas miserias / quas a tyrannicis
 prius temporibus passa est. Diomedem ab Hercule matatum tradunt fabu-
 le: quos humanis carnibus nutriendem. Transse Titanas & omnes superiorum
 temporum tyrannos. Posteaq; Carthaginenses Romanisq; regnare atq; impera-
 re ceperant: amborum facta preda multis saeculis continua bellorum strage de-
 bilitata: tandem armis subacta Romanis diutius paruit: a quibus solita auaricia
 atq; libidine tractatos extimandum est. Labete Romano imperio/Vandali gens
 Alarico duce Hispanias depopulati sunt. Gothi postmodum Roma capta ac spoli-
 ata cum in Aphricam transissent/in Hispaniam exinde trañcientes/annos in ea cir-
 citer ducentos sexaginta regnarunt. In ditionem postea peruenit Maunitano-
 rum: qui eam usq; ad Caroli magni tempus tenuere: varia usq; in omne genus
 crudelitate. His Carolus bello superatis / prouinciam a Barbarorum seruitute